
Svar på skriftligt spörsmål SSS 617/2022 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att sända moderskapsförpackningar till 

Ukraina 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 617/2022 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Peter Östman /kd m.fl.: 

Ska regeringen underlätta de nyfödda ukrainska barns liv genom att sända 

moderskapsförpackningar till Ukraina? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Enligt vad som sägs i spörsmålet omfattas moderskapsförpackningen av den sociala trygghet som 

beviljas av Folkpensionsanstalten (FPA) och understödet beviljas den sökande om förutsättning-

arna i lagen om moderskapsunderstöd (1993/477) uppfylls. 

 

Enligt vad som sägs i spörsmålet har finländska moderskapsförpackningar donerats utomlands 

för att hjälpa den humanitära situationen i slutet av 2016, då Finland skickade 1 000 finländska 

moderskapsförpackningar till Irak. Detta finländska understöd baserades på en begäran från FN:s 

kontor för humanitärt bistånd till Europeiska unionen (EU) om att sända hjälp till Mosul, särskilt 

i form av vinterkläder för barn. Moderskapsförpackningarna levererades till Irak genom EU:s 

civilskyddsmekanism.  

 

FPA ansvarar för upphandlingen av moderskapsförpackningen. I avtalen om upphandling av mo-

derskapsförpackningen har FPA kommit överens med leverantörerna om att de har rätt att sälja 

förpackningar för humanitära ändamål om ministeriet vill köpa dem av FPA. Detta gjordes i det 

ovan nämnda fallet. Enligt FPA skulle det till exempel vara en stor utmaning att samla ihop och 

leverera 1 000 moderskapsförpackningar inom en kort tidsram, till exempel redan före jul. Annars 

kan leverans ordnas. 

 

Det är ytterst viktigt att Finland stöder Ukraina och ukrainarna med nödvändiga och effektiva 

medel. Situationen är särskilt svår när vintern kommer och, som det konstateras i spörsmålet, föds 

barn under mycket svåra förhållanden och det råder brist på nästan allt. Finland har levererat civilt 

materiellt understöd till Ukraina genom EU:s ovannämnda civilskyddsmekanism sedan mars 

2022. I praktiken kommer understödet att levereras på så sätt att Finland erbjuder materiellt un-

derstöd genom civilskyddsmekanismen och Europeiska kommissionen inhämtar den ukrainska 



myndighetens godkännande av det erbjudna understödet. Så kan man göra även när det gäller att 

erbjuda moderskapsförpackningar. Leveransen av materiellt understöd till Ukraina och angrän-

sande regioner koordineras av inrikesministeriet. Ärendet hanteras i samarbete med inrikesmi-

nisteriet samt social- och hälsovårdsministeriet. 

Helsingfors 16.12.2022 

Social- och hälsovårdsminister Hanna Sarkkinen 
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